

رژیم ایران و دولتهای بزرگ(آمریکا، اروپا)، روسیه، چین و..... پروژه اتمی رژیم ایران- آژانس بین المللی انرژی، شورای امنیت ملل متحد و چالشهای جهانی با رژیم ایران

### انتقاد روسیه از "بلندپروازی" ایران

پنجشنبه 25 بهمن 86(14 فوریه 2008)

روسیه برای نخستین بار از برنامه‌های اتمی ایران و بلندپروازی‌های آن کشور در مورد ساخت و آزمایش موشک‌های دوربرد انتقاد کرد. از سوی دیگر فرانسه نگران آزمایش نخستین بمب اتمی ایران در سال جاری میلادی است.

به گزارش رسانه‌های روسی، سرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه، روز چهارشنبه ۱۳ فوریه، گفت، دولت مسکو از اقدام ایرانی‌ها در به‌رخ‌کشیدن دائمی قصد خود برای توسعه صنایع موشکی و غنی‌سازی اورانیوم ناراضی است و آن را تایید نمی‌کند. وزیر امور خارجه روسیه گفت: "نباید در این باره تردید داشت که در سال‌های اخیر مشکلاتی در ارتباط با برنامه‌های اتمی به وجود آمده است."

لاوروف از تهران خواست، "این نمایش‌ها را که موجب تشدید تنش‌ها می‌شوند، متوقف کند." وزیر خارجه روسیه افزود، "ایران نباید مدام این احساس را برانگیزد که اعتنایی به جامعه جهانی ندارد." ایران اخیراً اعلام کرد که یک موشک ماهواره‌بر آزمایش کرده است و در ماه‌های آینده نیز دو موشک دیگر پرتاب خواهد کرد. گفته شده است این آزمایش آغاز تلاش برای پرتاب ماهواره به فضا با موشک‌های ساخت متخصصان جمهوری اسلامی ایران است. رهبران ایران آغاز فعالیت مرکز هوا-فضای خود را گامی در راستای مبارزه با سلطه غرب اعلام کردند.

ایران همچنین به‌رغم دریافت سوخت هسته‌ای برای نیروگاه بوشهر از روسیه، به غنی‌سازی اورانیوم ادامه می‌دهد. مقام‌های جمهوری اسلامی ایران همچنین به‌کرات اعلام کرده‌اند برای توسعه عملیات غنی‌سازی اورانیوم، قصد دارند هزاران دستگاه سانتریفیوژ نصب نمایند. محمود احمدی‌نژاد، رئیس‌جمهور، چندی پیش گفت، کشورش تا پایان سال جاری میلادی، ۳۰ هزار دستگاه سانتریفیوژ در تاسیسات غنی‌سازی نظنن نصب خواهد کرد.

شورای امنیت سازمان ملل متحد تاکنون دو قطعنامه درباره‌ی ایران تصویب کرده که در هر دوی آنها خواهان توقف غنی‌سازی اورانیوم از سوی جمهوری اسلامی ایران است. ایران اما از این امر خودداری می‌کند.

### نگرانی از نخستین بمب ایران

روزنامه‌ی فرانسوی "فیگارو" نوشته است دولت فرانسه نگران آن است که ایران بتواند نخستین بمب اتمی خود را در سال جاری میلادی آزمایش کند.

روزنامه‌ی فیگارو روز چهارشنبه نوشت: ایران با ۳ هزار دستگاه سانتریفیوژ قادر است اورانیوم با غلظت ۹۰ تا ۹۵ درصد تولید کند که مناسب برای ساخت بمب اتمی است. با نسل دوم سانتریفیوژها مدت‌زمان این غنی‌سازی می‌تواند تا چند هفته کاهش یابد. در چنین شرایطی، به نوشته‌ی فیگارو، فرانسه با نگرانی ناظر آن است که محمد البرادعی مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در برابر تهران رفتاری مدارا جویانه در پیش گرفته است.

فیگارو به نقل از یک مقام کاخ الیزه نوشت: «البرادعی ما را به مسیری هدایت می‌کند که خوب نیست. اگر ایران به بمب اتمی دست یابد غربی‌ها و پیش از همه اسرائیل در برابر این انتخاب قرار خواهند گرفت که یا باید آن را تحمل کنند و یا دست به حمله بزنند.»

به اعتقاد این مقام کاخ ریاست جمهوری فرانسه، «در پاریس فرضیه‌ی استفاده از عملیات نظامی علیه ایران از احتمال کمی برخوردار است، اما بطور کامل نیز منتفی نیست.»

وزارت خارجه‌ی فرانسه در واکنش به این گزارش فیگارو گفته است: «نگرانی ما درباره‌ی برنامه‌ی اتمی ایران همچنان به‌جای خود باقی است. اما پاریس هیچگاه از یک برنامه‌ی زمانی برای دست‌یابی ایرانی‌ها به بمب اتم صحبت نکرده است.»

به گفته‌ی وزارت خارجه‌ی فرانسه، «کار بارزسی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی بسیار دشوار است. ما با پاسخ‌های ناکافی و نادقیقی که گزارش آژانس به پرسش‌های مطرح می‌دهد، موافق نیستیم، اما فرانسه به البرادعی اعتماد دارد.»

البرادعی امروز - پنجشنبه ۱۴ فوریه- برای دیدار با مقام‌های فرانسه راهی پاریس شده است. او با برنارد کوشنر، وزیر خارجه‌ی فرانسه ملاقات و گفت‌وگو خواهد کرد.

فرانسه خواهان قاطعیت آژانس در قبال ایران شد

راديو فردا: پنجشنبه 25 بهمن 86(14 فوریه 2008)

نیکلا سرکوزی، رئیس جمهوری فرانسه، از آژانس بین المللی انرژی اتمی خواست با قاطعیت به تحقیقات درباره برنامه هسته ای ایران ادامه دهد.

آقای سرکوزی که روز پنجشنبه با محمد البرادعی، مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی، در پاریس دیدار کرد، از آژانس خواست تا اقدامات لازم را برای «تحقیقات دراز مدت و قاطع» در ایران انجام دهد. به گزارش دفتر ریاست جمهوری فرانسه، آقای سرکوزی بار دیگر «نگرانی ها و خواسته های جامعه بین المللی درباره برنامه هسته ای و فعالیت های ایران (در راستای توسعه (موشک های بالستیک» را یادآور شد.

محمد البرادعی هم اکنون در حال تهیه گزارش نهایی خود درباره برنامه هسته ای جمهوری اسلامی ایران است. این گزارش، دیدگاه تازه آژانس بین المللی انرژی اتمی را درباره ماهیت برنامه هسته ای ایران روشن خواهد ساخت.

ایران و آژانس بین المللی انرژی اتمی در مردادماه سال جاری توافق کردند در چارچوب همکاری برای شفاف سازی برنامه هسته ای، تهران به سئوالات باقی مانده آژانس پاسخ دهد.

طبق این توافق قرار بود محمد البرادعی، مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی، گزارش نهایی خود درباره برنامه هسته ای ایران را ماه دسامبر منتشر کند، اما به بنا به درخواست تهران، ارایه این گزارش تا ماه مارس به تعویق افتاده است.

آقای سرکوزی در حالی درباره ماهیت برنامه هسته ای ایران ابراز نگرانی می کند که هروه مورن، وزیر دفاع فرانسه، در اوایل ماه جاری گفته بود: این کشور «سرنخ هایی اطلاعاتی» در دست دارد که نشان می دهند ایران «برنامه ساخت سلاح هسته ای خود را متوقف نکرده است».

وی پیش از این نیز، در آبان ماه سال جاری یک بار دیگر گفته بود: فرانسه مدارکی در اختیار دارد که ثابت می کند برنامه های هسته ای جمهوری اسلامی «اهدافی نظامی» دارند.

### **«آمریکا اطلاعات کلیدی را در اختیار آژانس قرار داده است»**

همزمان با سفر محمد البرادعی به پاریس برای مذاکره با رهبران فرانسه، یک دیپلمات گفته است که آمریکا به تازگی اطلاعات حساسی از فعالیت های کلیدی هسته ای ایران را در اختیار آژانس بین المللی انرژی اتمی قرار داده است.

به گزارش خبرگزاری **آسوشیندپرس**، این دیپلمات گفته است که واشینگتن به آژانس بین المللی انرژی اتمی این اجازه را داده است تا از این اسناد برای تحقیق درباره فعالیت های اتمی استفاده کنند. طبق این گزارش، شواهد ارایه شده، جزئیاتی را درباره فعالیت های حساس هسته ای ایران در گذشته مشخص می کند.

تصمیم دولت آمریکا برای ارایه اسناد طبقه بندی شده خود به آژانس بین المللی انرژی اتمی و ایران می تواند بیانگر افزایش تلاش های آمریکا برای تشدید فشار بر جمهوری اسلامی باشد.

به گزارش این خبرگزاری و به گفته یک دیپلمات نزدیک به آژانس بین المللی انرژی اتمی، این اسناد طی دو هفته گذشته در اختیار آژانس قرار گرفته است و از جمله شامل یک کامپیوتر لپ تاپ است که به صورت قاچاقی از ایران خارج شده است.

این دیپلمات همچنین گفته است: آمریکا اطلاعاتی درباره «پروژه نمک سبز» را در اختیار آژانس قرار داده است که به گمان آمریکایی ها این پروژه با بخش های مختلفی از برنامه تولید سلاح اتمی، از جمله غنی سازی اورانیوم، آزمایش مواد منفجره بسیار قوی و ساخت بدنه موشک مرتبط است. این اطلاعات همچنین شامل اطلاعاتی در خصوص توانایی ایران در ریخته گری فلز اورانیوم برای استفاده در فرایند ساخت قطعات مربوط به سلاح اتمی است.

### **ایران و توسعه توانایی های هسته ای**

این تحولات در حالی رخ می دهد که توماس فینگر، معاون ارزیابی های اطلاعاتی آمریکا، روز چهارشنبه به نمایندگان کنگره این کشور گفت: به رغم احتمال توقف برنامه تولید تسلیحات هسته ای ایران، این کشور قادر است که سلاح اتمی تولید کند.

آقای فینگر با اشاره به ادامه توسعه توانایی های هسته ای ایران گفت: «قضاوت ما این است که (ایران) توانایی تکنولوژیک و صنعتی برای تولید سلاح اتمی را دارد».

آمریکا و اتحادیه اروپا، ایران را متهم می کنند که به طور پنهانی در صدد دستیابی به تسلیحات هسته ای است. تهران این اتهام را رد کرده و تاکید می کند که برنامه هسته ای این کشور صلح آمیز است. این در حالی است که ایران تا کنون با سرپیچی از درخواست های شورای امنیت سازمان ملل متحد درباره تعلیق غنی سازی اورانیوم، فعالیت های حساس هسته ای خود را متوقف نکرده است و به آژانس بین المللی انرژی اتمی اعلام کرده است که درصدد است تا برنامه غنی سازی اورانیوم را توسعه دهد.

ایران تاکید دارد که غنی سازی اورانیوم را با هدف تامین سوخت نیروگاه ها برای تولید برق انجام می دهد، این در حالی است که روسیه تعهد کرده است که سوخت مورد نیاز نیروگاه اتمی بوشهر، که توسط کارشناسان روسی در حال تکمیل است، را به مدت ده سال تامین کند.

ایران درباره منشأ اورانیوم با غلظت بسیار بالا توضیح داده است

دوچهارشنبه: سه شنبه 23 بهمن 86 (12 فوریه 2008)

دیپلمات‌ها می‌گویند آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در گزارش خود که به‌زودی منتشر می‌شود، تأیید خواهد کرد که ایران درباره‌ی اورانیوم بسیار غنی‌شده کشف شده در مراکز تحقیقاتی خود توضیحات کافی داده است.

اورانیوم با غلظت بسیار بالا در دانشگاه فنی تهران و مرکز تحقیقات فیزیک، توسط کارشناسان آژانس به هنگام بازرسی پیدا شده است. اورانیوم تا این‌درجه غنی‌شده، تنها در تولید بمب اتمی کاربرد دارد. دیپلمات‌های غربی نزدیک به بازرسان آژانس به خیرگزاری رویترز گفته‌اند، ایران توضیح داده است چرا و چگونه ذرات اورانیوم بسیار غنی‌شده به مراکز تحقیقاتی آن کشور راه یافته است.

درباره‌ی جزئیات پاسخ ایران اطلاعات بیشتری در دست نیست، اما کارشناسان عقیده دارند که ایران در پاسخ‌های خود گفته است آلودگی‌ها و ذرات اورانیوم با غلظت بسیار بالا منشأ خارجی دارد و ناشی از تلاش جمهوری اسلامی برای تولید بمب اتمی نیست.

محمد البرادعی گزارش خود را در فاصله‌ی ۲۰ تا ۲۲ فوریه به شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی ارائه خواهد کرد. این گزارش در نشست بعدی شورای حکام که از سوم تا هفتم مارس در وین برگزار می‌شود، مورد بررسی قرار خواهد گرفت.

نتیجه‌ی این بررسی مبنای تصمیم شورای امنیت سازمان ملل در مورد سومین قطعنامه‌ی درباره‌ی ایران خواهد بود که پیش‌نویس آن دو هفته پیش به اعضای شورای امنیت ارائه شده است.

### مسئله‌ی اصلی حال و آینده است

به‌رغم پیشرفت در همکاری‌های ایران با آژانس، دیپلمات‌ها بدبین‌اند که ایران توانسته باشد نگرانی‌های بین‌المللی در مورد اهداف برنامه‌ی هسته‌ای خود را برطرف نماید. ماه گذشته ایران اعلام آمادگی کرد که در این خصوص با آژانس همکاری نماید. اما مسئله‌ی اصلی و مهم همچنان بدون پاسخ باقی است و آن "ارتباط بین غنی‌سازی اورانیوم، آزمایش‌های انفجاری با قدرت بسیار بالا و پروژه‌ی طراحی و ساخت موشک" است که به موازات برنامه‌ی اتمی پیش برده می‌شود.

خبرگزاری رویترز نوشته است قدرت‌های بزرگ از پیشرفت کارشناسان آژانس در شفاف‌سازی فعالیت‌های هسته‌ای گذشته‌ی ایران استقبال می‌کنند. اما آنها بیشتر نگران فعالیت‌های کنونی ایران هستند.

"مارک فیتز پاتریک"، کارشناس تسلیحات در موسسه‌ی "مطالعات استراتژیک در لندن"، به خبرگزاری رویترز گفته است: «پرسش اصلی این نیست که ایران در گذشته چه کرده، بلکه این است که اکنون مشغول چه کاری است و در آینده چه خواهد کرد.»

این کارشناس می‌گوید: «آژانس بین‌المللی انرژی اتمی برای اینکه قادر باشد فعالیت‌های پنهان ایران را تشخیص دهد، باید به‌طور نامحدود به مراکز و تأسیسات این کشور دسترسی داشته تا بتواند بازرسی و نمونه‌برداری گسترده‌ای انجام دهد.»

آژانس بین‌المللی انرژی اتمی از ایران می‌خواهد که پروتکل الحاقی "قرارداد منع گسترش تسلیحات هسته‌ای" را امضا کند. این پروتکل، بازرسی‌های سرزده و نامحدود از هر مکانی را برای بازرسان آژانس امکان‌پذیر می‌سازد، اما ایران از امضای آن سر باز می‌زند و همین امر یکی از عوامل بدبینی نسبت به اهداف برنامه‌های اتمی این کشور شده است.

### تصویت قطعنامه پس از گزارش البرادعی

خبرگزاری رویترز در گزارش دیگری خبر داده است شورای امنیت تا انتشار گزارش البرادعی، قطعنامه‌ی

پیش‌نویس قطعنامه‌ی سوم، دو هفته پیش به شورای امنیت سازمان ملل ارائه شد و محتوای آن مورد

اما موکول کردن رای‌گیری درباره‌ی قطعنامه‌ی سوم به گزارش البرادعی مخالفانی نیز دارد. آنها

شورای امنیت در پیش‌نویس قطعنامه‌ی جدید، خواهان آن است که دارایی‌های شرکت‌های مرتبط با فعالیت‌های هسته‌ای ایران مسدود گردد، از سفر مقام‌های مسئول در پروژه‌های اتمی به کشورهای خارج جلوگیری شود و فعالیت‌های شعب خارجی بانک‌های ملی و صادرات ایران تحت نظر قرار گیرد. قطعنامه همچنین خواهان آن است هواپیماها و کشتی‌های به مقصد ایران و یا از ایران به مقصد خارج، اگر مورد سوءظن قرار گیرند که در حال انتقال مواد ممنوع شده از سوی سازمان ملل متحد به داخل و یا خارج از ایران هستند، به‌دقت بازرسی شوند.

نشست غیر رسمی شورای امنیت درباره برنامه هسته ای ایران  
سه شنبه 23 بهمن 86 (12 فوریه 2008)

نشست غیر رسمی شورای امنیت سازمان ملل متحد درباره پیش نویس قطعنامه ضد ایرانی در حالی امشب برگزار خواهد شد که اختلافات در داخل اعضای این شورا در این زمینه همچنان ادامه دارد.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از خبرگزاری فرانسه، دیپلمات‌ها چهارشنبه شب خبر دادند که نشست غیررسمی شورای امنیت امشب ساعت 23/30 دقیقه به وقت تهران به منظور تبادل نظر درباره برنامه هسته ای ایران تشکیل می‌شود. این درحالی است که دیپلمات‌های غربی امروز با اشاره به تاخیر در رای گیری اعضای شورای امنیت درباره قطعنامه جدید تحریم‌های غیرقانونی علیه برنامه هسته ای صلح آمیز ایران، گفتند که مخالفت برخی اعضا از جمله آفریقای جنوبی، لیبی و ویتنام، این رای گیری را با تاخیر روبرو کرده است. برخی دیپلمات‌ها هم گفتند که این رای گیری احتمالاً در اواخر فوریه یا اوایل مارس انجام خواهد شد. به گفته آنها، فرانسه، انگلیس و آلمان از طرفداران این قطعنامه می‌توانند این جدول زمانی را بپذیرند.

### روسیه از فعالیت های هسته ای و موشکی ایران انتقاد کرد رادپو فردا: چهارشنبه 24 بهمن 86 (13 فوریه 2008)

وزیر امور خارجه روسیه روز چهارشنبه از رویکرد ایران در توسعه برنامه موشکی و فعالیت های مربوط به غنی سازی اورانیوم انتقاد کرد.

به گزارش خبرگزاری **ایتار تاس**، سرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه، روز چهارشنبه، گفت: «ما اقدامات ایران را در اثبات مداوم قصد خود در توسعه بخش موشکی این کشور و همچنین ادامه غنی سازی اورانیوم تایید نمی‌کنیم».

سرگئی لاوروف از تهران خواست تا از اقداماتی که می‌تواند به سرپیچی ایران از خواست های جامعه جهانی تعبیر شوند، خودداری کند.

وزیر امور خارجه روسیه گفت: «غیر ممکن است این واقعیت را نادیده گرفت که در سال های اخیر مشکلات با ایران بر سر برنامه هسته ای این کشور افزایش یافته است. در حالی که این (مشکلات) حل نشده است، بهتر است از اقداماتی که تنش را افزایش می‌دهند اجتناب شود، (چرا که) این تصور ایجاد می‌شود که ایران جامعه جهانی را نادیده می‌گیرد».

آقای لاوروف افزود: «از منظر حقوق بین الملل، این فعالیت ها ممنوع نیستند. اما ضرورت دارد که در نظر داشت که سال گذشته مشکلات زیادی درباره برنامه هسته ای ایران وجود داشت.»

وزیر امور خارجه روسیه همچنین از همه طرف های درگیر در مذاکره با ایران خواست تا بر امکان های موجود برای پایان دادن به مناقشه هسته ای تهران تمرکز کنند.

ایران روز دوشنبه، ۱۵ بهمن ماه، موشکی را به نام «سفیر» آزمایش کرد و مقام های ایرانی اعلام کردند که این موشک را برای پرتاب ماهواره ای به نام «امید» طراحی کرده اند.

این آزمایش موشکی با واکنش کشورهای مختلف و از جمله روسیه مواجه شد. در همین زمینه، الکساندر لوسیوکو، معاون وزیر امور خارجه روسیه، هفته گذشته گفته بود: «پرتاب موشک ماهواره بر ایران، موجب افزایش شک و تردید در مورد ماهیت واقعی برنامه هسته ای ایران شده است».

معاون وزارت امور خارجه روسیه با اشاره به آزمایش موشکی ایران بر افزوده بود: «هر حرکتی برای به وجود آوردن چنین توان بالقوه ای برای ما و دیگران نگران کننده است».

در همین حال، ایران تا کنون با سرپیچی از درخواست های شورای امنیت سازمان ملل متحد در باره تعلیق غنی سازی اورانیوم، فعالیت های حساس هسته ای خود را متوقف نکرده است و به آژانس بین المللی انرژی اتمی اعلام کرده است که درصدد است تا برنامه غنی سازی اورانیوم را توسعه دهد. ایران تاکید دارد که غنی سازی اورانیوم را با هدف تامین سوخت نیروگاه ها برای تولید برق انجام می‌دهد، این در حالی است که روسیه سوخت مورد نیاز نیروگاه اتمی بوشهر، که توسط کارشناسان روسی در حال تکمیل است، را تامین می‌کند.

روسیه یکی از اعضای دائم شورای امنیت سازمان ملل متحد است که روابط نزدیک سیاسی و اقتصادی با ایران دارد و تاکنون با تشدید فشارها بر تهران مخالفت کرده است.

### نشست غیر رسمی شورای امنیت درباره ایران

همزمان با انتقاد وزیر امور خارجه روسیه از برنامه موشکی و هسته ای ایران، دیپلمات‌ها می‌گویند: نشست غیر رسمی اعضای شورای امنیت سازمان ملل متحد برای گفت و گو درباره عناصر قطعنامه سوم تحریم علیه تهران روز چهارشنبه برگزار می‌شود.

نمایندگان پانزده عضو شورای امنیت سازمان ملل متحد در دفتر نمایندگی فرانسه در نیویورک تشکیل جلسه دادند تا درباره متن پیش نویس قطعنامه سوم علیه ایران به تبادل نظر بپردازند.

مارتی ناتالگاوا، سفیر اندونزی در سازمان ملل متحد، در این زمینه به خبرنگاران گفت: «ما در مرحله شنیدن دیدگاه ها و نظرات و همچنین درک اهداف پیش نویس قطعنامه سوم تحریم ایران هستیم». اندونزی به همراه لیبی، آفریقا جنوبی و ویتنام درباره ضرورت چنین تحریم های علیه ایران ابراز تردید کرده اند.

مارتی ناتالگاوا در این زمینه گفت: «ما نیازمند آن هستیم که متقاعد بشویم که این بهترین شیوه در زمان کنونی است.»

در همین حال، دومیسانی کومالو، سفیر آفریقای جنوبی گفت که کشورش تمایل دارد تصمیم گیری درباره متن پیش نویس قطعنامه تا ارایه گزارش محمد البرادعی، مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی، درباره برنامه هسته ای ایران به تاخیر بیفتد.

انتظار می رود گزارش نهایی محمد البرادعی در اواخر هفته آینده آماده شده و در اوایل ماه مارس در اختیار شورای حکام قرار گیرد.  
آمریکا و اتحادیه اروپا، ایران را متهم می کنند که این کشور پنهانی در صدد دستیابی به تسلیحاتی هسته ای است. تهران این اتهام را رد کرده و تاکید می کند برنامه هسته ای این کشور صلح آمیز است.

### رویدادهای مهم بین المللی و منطقه ای

استقبال آمریکا، تاسف ایران از مرگ عماد مغنیه

بی بی سی: چهارشنبه 24 بهمن 86 (13 فوریه 2008)

حزب الله لبنان اعلام کرد که عماد مغنیه، یکی از رهبران ارشد این گروه در انفجاری در دمشق کشته شده است. این گروه اسرائیل را در این امر مقصر دانسته است.  
هرچند برخی سیاستمداران اسرائیلی از مرگ عماد مغنیه ابراز خشنودی کرده اند، اما دفتر نخست وزیر اسرائیل با صدور بیانیه ای "تلاش گروه های تروریستی برای نسبت دادن هرگونه دخالتی در حادثه" به اسرائیل را رد کرد.  
براساس این بیانیه اسرائیل هنوز در حال تحقیق درباره گزارش های مربوط به حادثه است. وزارت خارجه ایران این اقدام را محکوم کرده و آن را به اسرائیل نسبت داده است. سخنگوی وزارت خارجه ایران گفته است که "شهادت عماد مغنیه، نمونه بارز دیگری از تروریسم سازمان یافته و دولتی رژیم صهیونیستی است."  
در مقابل وزارت خارجه آمریکا، از کشته شدن عماد مغنیه که نزدیک به 50 سال داشت استقبال کرده است. شان مک کورمک، سخنگوی این وزارتخانه مغنیه را "یک قاتل بی رحم، یک جلاد و تروریستی که مسئول از دست رفتن جان های بسیاری بود" توصیف کرد.  
وی افزود که "جهان، بدون مغنیه، جای بهتری است" و اینکه "عدالت در مورد وی بالاخره به هر شیوه ای بود اجرا شد."  
از عماد مغنیه به عنوان مسئول اطلاعاتی و عملیات ویژه شاخه نظامی حزب الله لبنان نام برده می شد.

آقای مغنیه متهم پرونده بمبگذاری در مقر یهودیان در آرژانتین بود که منجر به کشته شدن 95 نفر شد. وی از سوی پلیس بین الملل تحت تعقیب بود. مقام های قضایی آرژانتین، برخی مقام های پیشین جمهوری اسلامی را نیز به دست داشتن در این انفجار متهم کرده اند.  
عموما باور بر این است که عماد مغنیه در موج گروگان گیری اتباع کشورهای غربی در لبنان طی دهه 1980 دست داشته است.  
خبرنگاران می گویند که وی طی سال های گذشته، پنهان شده و از سوی آمریکا و اسرائیل مورد تعقیب بود.

دولت سوریه ساعاتی پس از حادثه کشته شدن مغنیه در انفجار را تایید کرد و گفت تحقیقات برای یافتن عاملان در جریان است.  
بسام عبدالمجید، وزیر کشور سوریه، در بیانیه ای گفت: "سوریه این عمل تروریستی بزدلانه را محکوم کرده و حادثه را به خانواده این شهید و مردم لبنان تسلیت می گوید."  
حزب الله گفت که مراسم ترحیم آقای مغنیه روز پنجشنبه در حومه جنوبی بیروت برگزار خواهد شد. برخی تحلیلگران می گویند که مرگ عماد مغنیه، ضربه سهمگینی به حزب الله لبنان، ایران و سوریه، حامیان اصلی حزب الله وارد می کند.  
پلیس سوریه رسانه ها و مردم را از محل انفجار در محله کفر سوسه دمشق دور نگه داشته است. یک فرد مقیم این محله به خبرگزاری رویتر گفت: "نیروهای پلیس و امنیتی سریعا به محل انفجار آمدند و مردم منطقه شوکه شده اند، ما در سوریه به چنین اتفاق هایی عادت نداریم."  
یک شاهد دیگر نیز به همین خبرگزاری گفت: "نیروهای امنیتی، جسد مغنیه را از محل خارج کردند." دمشق، پایتخت سوریه طی سال های اخیر شاهد انفجارهای بمب بوده است که عامل برخی از آنها را اسرائیل و برخی را گروه های شبه نظامی اسرائیلی دانسته اند.  
عماد مغنیه یکی از چند نفری بود که از سوی آمریکا به ربودن هواپیمای "ترنس ورلد ایرلاینز" در مسیر آنن به رم متهم شد. در این حادثه یک افسر نیروی دریایی آمریکا کشته شد.  
تلویزیون المنار که متعلق به حزب الله لبنان است اعلام کرده که جسد عماد مغنیه، پنجشنبه 14 فوریه به خاک سپرده خواهد شد. در همان روز قرار است در بیروت مراسم سومین سالگرد ترور رفیق حریری نیز برگزار شود.

هشدار روسیه به اوکراین در مورد سپر دفاعی

بی بی سی: سه شنبه 23 بهمن 86 (12 فوریه 2008)

روسیه می گوید چنانچه اوکراین به سازمان پیمان آتلانتیک شمالی، ناتو، ملحق شود و به آمریکا اجازه دهد سپرهای موشکی دفاعی خود را در خاک اوکراین مستقر کند، ممکن است روسیه موشک هایش را به سوی اوکراین نشانه بگیرد.

ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه در جریان ملاقات با ویکتور یوشچنکو، رئیس جمهور اوکراین این هشدار را داد.  
دو رهبر پس از گفتگوهایشان در مسکو به توافقی رسیدند که بر اساس آن تحویل گاز روسیه به اوکراین ادامه می یابد.  
رهبر روسیه که در یک کنفرانس خبری در مسکو صحبت می کرد گفت او به اوکراین توصیه کرده است به پیمان ناتو ملحق نشود ولی اذعان کرد که در صورت ملحق شدن اوکراین به ناتو، او کاری نمی تواند بکند.  
آقای پوتین هشدار داد که پیوستن به یک چنین بلوکی حاکمیت هر کشوری را محدود می کند.  
هنگامی که از آقای پوتین درباره پیامدهای پیوستن اوکراین به پیمان ناتو سوال شد گفت که او نگران این است که کشور همسایه اش ممکن است با استقرار بخش هایی از سپر موشکی دفاعی آمریکا در خاک اوکراین موافقت کند.  
ولادیمیر پوتین گفت حتی تصور این که روسیه در واکنش به استقرار احتمالی بخش هایی از سپر موشکی دفاعی در اوکراین، ناچار خواهد شد سیستم موشکی تهاجمی خود را متوجه اوکراین کند، ترسناک است.  
آقای پوتین قبلا از طرح آمریکا برای گنجاندن اوکراین و جمهوری چک در برنامه سپر موشکی دفاعی اش انتقاد کرده بود.

رئیس جمهور روسیه در کنفرانس خبری که با حضور حدود 1300 خبرنگار داخلی و خارجی برگزار شد، تاکید کرد که اگر اوکراین بخواهد امنیت ملی روسیه را با عضویت در ناتو تهدید کند، موشک های روسی به سمت اوکراین نشانه خواهد رفت.  
پنجشنبه 25 بهمن 86 (14 فوریه 2008)

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از خبرگزاری فرانسه، ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه تاکید کرد: اگر اوکراین میزبان پایگاه های ناتو یا عناصری از طرح سپر دفاع موشکی آمریکا شود، روسیه مجبور خواهد شد به سوی اهدافی که احساس کند تهدیدی برای امنیت ملی اش محسوب می شود، نشانه روی کند.

پوتین در کنفرانس خبری سالانه اش در کرملین افزود: من مجبورم با صراحت و صادقانه این جملات را اعلام کنم. ما نمی خواهیم چنین حوادثی رخ دهد.  
وی همچنین تاکید کرد: روسیه آماده است تا موشک هایش را به سوی کشورهای پیمان ورشو در صورتی که بخواهند میزبان تاسیسات نظامی غرب یا در فکر پیوستن به ناتو باشند، نشانه برود.  
پوتین با این حال تاکید کرد که روسیه علاقه ای به بازگشت به دوران جنگ سرد ندارد.  
انتقاد پوتین از گسترش ناتو و طرح های پاسپر دفاع موشکی آمریکا و تصمیم مسکو برای بازسازی توان دفاعی اش از محور های اصلی اظهارات پوتین در این کنفرانس خبری بود.  
پوتین گفت: ما علاقه ای به بازگشت به دوران جنگ سرد نداریم و کار اصلی ما توسعه ملی و یافتن راه حل برای مشکلات اقتصادی و اجتماعی کشور است.  
رئیس جمهور روسیه تصریح کرد: روسیه خواهان انجام مذاکرات مثبت با هرکسی است که در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا پیروز شود. ما قصد هدف گیری هیچ کشوری را با موشک های هسته ای بجز در صورت لزوم نداریم.

پوتین دو هفته قبل از برگزاری انتخابات ریاست جمهوری تاکید کرد که کشورش يك کشور دموکرات می باشد و وی هرگز به رغم انتقادات که وی را متهم به ایجاد يك حکومت خودکامه کرده اند، تشنه قدرت نیست.

رهبر کرملین تصویری بسیار زیبا و پر امید از هشت سال ریاست جمهوری اش در روسیه ارائه داد و در این راستا به شکوفایی اقتصاد و تقویت حاکمیت اشاره کرد و گفت: من شکستی بسیار جدی در این هشت سال نمی بینم، ما به تمامی اهدافمان رسیده ایم.

وی در این راستا با تاکید بر رشد سریع ناخالص ملی و کاهش تاثیر رکود اقتصادی گفت: روسیه اکنون یکی از رهبران اقتصادی در این بخش از جهان به همراه تایلند، مالزی و دیگر کشورهای آسیایی است. پوتین اذعان داشت که روسیه به دلیل تورم که در حال حاضر به 12 درصد رسیده با مشکلاتی روبه رو بوده اما توانسته است اقدامات منحصری برای مهار آن انجام دهد.

وی دستاوردهایش را تاریخی خواند و گفت: در دهه ای نود ما کشوری متحد نبودیم حتی يك سرود ملی نداشتیم اما در دوران حکومت ما يك کشور واحد تاسیس کردیم.

پوتین در این کنفرانس سالانه خبری که به عقیده بسیاری احتمالا آخرین کنفرانس خبری وی در پست ریاست جمهوری خواهد بود، تمایل خود را برای خدمت در پست نخست وزیری در دوران ریاست جمهوری دیمیتری مدودف اعلام کرد.

وی افزود: من و مدودف 15 سال است که با یکدیگر همکاری می کنیم و من هرگز از هیچ کاندیدایی برای ریاست جمهوری حمایت نکرده ام مگر زمانی که قرار باشد به وی در باره عملکردش نصیحتی داشته باشم. من می دانم وظایف رئیس يك کشور چیست و اطمینان می دهم که روابط ما متعادل خواهد بود.

وي با تاكيد بر اينكه تمايلي به نقض قانون اساسي ندارد، گفت: هرگز علاقه‌اي براي حضور در پست رياست جمهوري براي سه دوره نداشته‌ام. از روز اول رياست جمهوري‌ام تصميم گرفتم قانون اساسي را نقض نکنم. همه بايد به قانون اساسي احترام بگذارند و آن را اجرا کنند و اين امر بايد از ريبس کشور شروع شود. من دوست دارم براي کشورم کار کنم، اگر چنين فرصتي ايجاد شود. برخي مردم به تنباکو، برخي به مواد مخدر، برخي به پول وابسته هستند، بسياري مي‌گويند که بزرگترين اعتياد، اعتياد به قدرت است اما من هرگز آن را احساس نکردم .

اگر خداوند فرصت کار براي کشورم را به من بدهد از اين بابت بسيار سپاسگذار خواهم بود و اين بزرگترين افتخار براي من است .

پوتين گفت: طي اين هشت سال من نظير يك برده از صبح تا شب کار کرده‌ام، با اين حال هرگز مشتاق ادامه‌ي دوران رياستم فراتر از دو دوره‌اي که قانون اعلام کرده نبوده‌ام .

وي با حمايت از مدودف از کانديداي رياست جمهوري که از نظر بسياري برنده‌ي اين انتخابات خواهد بود، گفت: وي يك ريبس جمهور با ارزش و يك مدير بسيار خوب است. من به وي اعتماد کامل دارم . ريبس‌جمهور روسيه تاكيد کرد: دولت روسيه زمينه‌هاي کافي براي تقسيم قدرت ميان من و مدودف را دارد .

وي با اشاره به جورج بوش، ريبس‌جمهور آمريکا گفت: فکر مي‌کنيد که انجام وظايف رياست جمهوري براي بوش بسيار ساده بوده است؟ او صاحب يك کشور بسيار بزرگ است و مسووليت آمريکا در قبال جهان حتي بسيار بزرگتر از روسيه مي‌باشد

وزير امور خارجه‌ي آمريکا گفت: برخي اظهارنظرهاي اخير در روسيه در خصوص دوران پس از جنگ سرد در اروپا، "شرم آور و قابل سرزنش" است و مسکو بايد بداند بيش از اين نمي‌تواند همسايگانش را مورد ارباب قرار دهد .

**پنج شنبه 25 بهمن 86 (14 فوریه 2008)**

به گزارش خبرگزاري دانشجويان ايران (ايسنا) به نقل از خبرگزاري رويتر، کاندوليزا رايس، وزير خارجه‌ي آمريکا در پاسخ به اظهارات ولاديمير پوتين، ريبس جمهور روسيه از جمله برخي سخنان وي ميني بر اينکه "اگر اوکراين به ائتلاف نظامي ناتو بپيوند، موشک‌هاي هسته‌يي روسيه به طرف اين کشور نشانه خواهد رفت"، گفت: اين سخنان هيچ کمکي نخواهند کرد و من مي‌خواهيم بگويم اين لفاظي‌هاي شرم‌آور غيرقابل قبول است و به بهبود روابط هيچ کمکي نمي‌کند . رايس در جلسه‌ي استماع کميته‌ي سنای آمريکا گفت: آمريکا و روسيه مي‌توانند در زمينه‌ي کاهش تهديدهاي هسته‌يي کره‌ي شمالي، ايران، خاورميانه و تروريسم با يکديگر همکاري نزديک داشته باشند .

وي در جمع اعضاي کميته‌ي روابط خارجه‌ي سنا گفت: اما زماني که مساله‌ي ساختار دوران پس از جنگ سرد در اروپا مطرح مي‌شود همواره با چنين لفاظي‌هايي از جانب روسيه روبه رو هستيم . سناتور ريچارد لوگار در اين جلسه اظهار داشت: حضور پوتين در نشست ناتو در ماه آوريل در بخارست مي‌تواند باعث ارباب برخي از اعضاي ائتلاف شود .

رايس در پاسخ گفت: ناتو آنچه را که لازم باشد به عنوان يك ائتلاف انجام مي‌دهد و روسيه نمي‌تواند اين اقدامات را وتو کند، ما کاملاً به استقلال و تماميت ارضي اوکراين و ديگر کشورهايي که زماني بخشي از اتحاد جماهير شوروي بودند، متعهديم .

وزير خارجه‌ي آمريکا تاكيد کرد: اتحاد جماهير شوروي مالک تمامي اين بخش‌ها بوده اما اين امر مربوط به يك دوران خاص مي‌باشد که به طور کامل گذشته است. من اميدوارم روسيه اين موضوع را درک کند . به گفته‌ي رايس نشست ناتو فرصت مناسبی براي ائتلاف جهت ارسال اين پيام است که ناتو ائتلافي قوي و متحد مي‌باشد و قصد بازگشت به دوران جنگ سرد را ندارد و اين بدان معناست که نه روسيه توان ارباب همسايگانش را دارد و نه زمان آن است که آمريکا روابط خصمانه‌ي جبران ناپذيري با شوروي داشته باشد .

در نشست ماه آوريل ناتو در بخارست اين ائتلاف در نظر دارد از سه کشور حوزه‌ي بالکان ، کروواسي ، آلباني و مقدونيه براي پيوستن به اين ائتلاف دعوت کند .

رايس در خصوص اين سه کشور گفت: آنها استانداردهاي لازم را به دست آورده‌اند و به نظر ما وقت آن رسیده که از آنها براي عضويت دعوت شود. اما آمريکا تا رايزني‌هاي نهايي با متحدانش از هرگونه اظهارنظر خودداری مي‌کند .

وزير خارجه‌ي آمريکا هم‌چنين اعلام کرد در کنفرانس بين المللي ماه آوريل کويت جهت گسترش امنيت در عراق که با حضور ايران و ديگر همسايگان اين کشور انجام مي‌شود، شرکت مي‌کند . وي تاكيد کرد: من دعوت دولت کويت، ميزبان سومين کنفرانس همسايگان عراق را پذيرفته‌ام

**رویدادهای عراق و نیروهای موثر در عراق**

**استقبال آمريکا از سفر احمدی نژاد به عراق**

**بی بی سی: پنج شنبه 25 بهمن 86 (14 فوریه 2008)**

گوردون جاندر، سخنگوی شورای امنيت ملی کاخ سفيد، با صدور بيانيه ای گفت دولت آمريکا از روابط خوب ايران و عراق حمايت می کند .

آقای جاندرود افزود سریع ترین راه برای تقویت روابط دو کشور این است که ایران از حمایت آنچه او "افراطیون" در عراق خواند، پایان دهد .  
گوردون جاندرود گفت این افراطیون در کشتن مردم بی گناه عراق و نیز نیروهای آمریکایی مستقر در این کشور شرکت دارند.  
سخنگوی دولت عراق اعلام کرد که رئیس جمهور ایران دوم مارس (دوازدهم اسفند) به عراق سفر می کند .  
محمود احمدی نژاد نخستین رئیس جمهور ایران است که به عراق سفر می کند، در حالی که جلال طالبانی، رئیس جمهور عراق طی دو سالی که به ریاست جمهوری رسیده چند بار به ایران سفر رسمی کرده است .  
آقای احمدی نژاد در سفر دو روزه خود به بغداد، با جلال طالبانی رئیس جمهور و نوری مالکی نخست وزیر این کشور دیدار خواهد کرد .  
همچنین بعضی پایگاه های خبری عراقی از احتمال دیدار آقای احمدی نژاد با آیت الله علی سیستانی، مرجع تقلید بزرگ شیعیان، خبر داده اند .  
همزمان با اعلام تاریخ سفر رئیس جمهور ایران به بغداد، از وزیر خارجه عراق نقل شده که دور تازه مذاکرات ایران و آمریکا در مورد عراق که قرار بود جمعه این هفته (پانزدهم فوریه) انجام شود لغو و به تاریخ نامعلومی در آینده موکول شده است .  
آمریکا اعلام کرده که تعویق مذاکره با ایران به درخواست ایران انجام گرفته اما مقامات ایرانی هنوز دلیلی برای تعویق این مذاکرات اعلام نکرده اند .  
به گفته وزیر خارجه عراق، این چهارمین باری است که تاریخی برای این دور تازه مذاکرات ایران و آمریکا تعیین شده اما ایران مذاکره را به تعویق انداخته است .  
نمایندگان دو کشور ایران و آمریکا در سال گذشته میلادی طی سه دور مذاکره، چگونگی برقراری ثبات در عراق را مورد بررسی قرار دارند .  
آمریکا ایران را به حمایت از شورشیان در عراق متهم کرده اما ایران ضمن رد این اتهام، تاکید دارد که نقشی مثبت را در عراق ایفا می کند .

**پارلمان عراق سرانجام بودجه سال 2008 این کشور و دو قانون مهم شورای استان داری ها و عفو عمومی را تصویب کرد .**

**سه شنبه 23 بهمن 86 (12 فوریه 2008)**

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از خبرگزاری کویت، خالد العطیه، نایب رییس پارلمان عراق پس از برگزاری جلسه ای امروز (چهارشنبه) پارلمان جهت تصویب بودجه سال 2008 و همچنین قانون شورای استان داری ها و عفو عمومی در يك كنفرانس مطبوعاتي اظهار داشت: پس از پنج تاخیر به وجود آمده در تصویب این قوانین مهم، نمایندگان پارلمان عراق سرانجام درخصوص تصویب آن به اجماع رسیدند .  
وی تاکید کرد: تصویب هر سه قانون همزمان انجام شده است .  
العطیه تصریح کرد: بر اساس قانون بودجه 60 هزار میلیارد دینار به سال مالی کنونی اختصاص یافته که 44 هزار میلیارد آن برای اشتغال زایی، 1600 میلیارد دینار برای وضعیت های اضطراری و 4500 میلیارد دینار نیز به رشد و توسعه استان ها و بازسازی اختصاص داده شد .  
محمود المشهدانی، رییس پارلمان عراق نیز پس از جلسه ای امروز تاکید کرد: نمایندگان ما ثابت کردند که عراقی ها همه عضو يك جبهه ای متحد هستند .  
احزاب عراق به توافق رسیده اند 17 درصد از بودجه ای عمومی به شرط تلاش دولت عراق جهت اجرای طرح آمار تعیین جمعیت منطقه ای کردستان عراق در سال 2008 به این منطقه اختصاص یابد .  
مشهدانی امروز تهدید کرده بوده در صورت عدم تصویب بودجه پارلمان را منحل خواهد کرد .

**وزیر امور خارجه آمریکا امروز خبر داد که در کنفرانس امنیت عراق که در ماه آوریل در کویت و با حضور ایران برگزار خواهد شد، شرکت می کند.**

**چهارشنبه 24 بهمن 86 (13 فوریه 2008)**

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از خبرگزاری فرانسه، "کاندولیزا رایس" که در برابر یک کمیسیون کنگره سخن می گفت، اظهار داشت: من دعوت دولت کویت برای شرکت در سومین کنفرانس کشورهای همسایه عراقی را پذیرفته ام.  
ایران نیز ماه گذشته خبر داد که در این کنفرانس حضور خواهد یافت. نشست قبلی کشورهای همسایه عراق در ماه نوامبر در استانبول تشکیل شد.  
در نشست کویت کشورهای همسایه عراق، دبیرکل سازمان ملل متحد، اعضای دائمی شورای امنیت و کشورهای گروه هشت حضور خواهند یافت.  
تهران هنوز سطح حضور خود در نشست کویت را مشخص نکرده است.

**بازداشت مسئول مرکزی روانی پیرامون انفجارهای بغداد  
بی بی سی: چهارشنبه 24 بهمن 86 (13 فوریه 2008)**



به گفته ارتش آمریکا یک مقام بیمارستانی روانی در بغداد در ارتباط با بمبگذاری های روز اول فوریه که ادعا می شود توسط زنانی با معلولیت ذهنی انجام شد تحت بازجویی است. گریگوری اسمیت، سخنگوی ارتش آمریکا، در کنفرانسی خبری گفت که این مرد، مظنون به ارائه اطلاعات بیماران به گروه "القاعده در عراق" است. دو انفجار در روز اول فوریه در بازارهای فروش حیوانات خانگی روی داد که 98 کشته به جا گذاشت. مقام ها بعدا گفتند که مواد منفجره در این حملات در لباس های دو بیمار روانی جاسازی شده بود و با استفاده از دستگاه کنترل از راه دور منفجر شد. سخنگوی ارتش آمریکا مظنون را، که روز یکشنبه دستگیر شد، کفیل مدیریت بیمارستان رشاد در پایتخت عراق معرفی کرد. وی گفت: "نیروهای ائتلافی یک مقام بیمارستانی را در ارتباط با بهره برداری احتمالی از زنان دارای معلولیت ذهنی توسط القاعده دستگیر کردند." وی افزود: "این مقام اداری در بازداشت نیروهای ائتلافی به سر می برد و تحت بازجویی است تا معلوم شود چه نقشی در فراهم کردن اطلاعات بیماران در مرکز روانی الرشاد یا از سایر مراکز پزشکی در بغداد برای القاعده دارد یا ندارد." وی گفت که نیروهای آمریکایی بیمارستان را به طور "کامل" جستجو کرده اند. آمار تلفات حملات دوگانه اول فوریه بالاترین میزان طی حملات چند ماه اخیر در بغداد بود، شهری که ساکنان آن با فروکش کردن خشونت ها، امنیتی نسبی را تجربه می کنند. مقام های آمریکایی و عراقی بمبگذاری ها را به القاعده نسبت دادند و گفتند که این نشانه ایدئولوژی "منحرف" این گروه است.

## انتخابات آمریکا و تاثیر آن بر رویدادهای ایران و عراق

### خروج از عراق؛ نقطه همگرایی دموکراتها و چالش اصلی جمهوریخواهان

سه شنبه 23 بهمن 86 (12 فوریه 2008)

خبرگزاری مهر - گروه بین الملل: درحالی که در روزهای اخیر وزیر دفاع آمریکا از توقف روند کاهش نیروهای آمریکایی از عراق حمایت کرده، کاندیداهای حزب دموکرات انتخابات ریاست جمهوری به شدت با این سخنان مخالفت نموده و آن را مایوس کننده دانستند. به گزارش خبرگزاری مهر، "رابرت گینس" وزیر دفاع آمریکا روز دوشنبه در جمع خبرنگاران از طرح توقف کاهش نیروهای نظامی آمریکایی از خاک عراق حمایت کرد. در این راستا، کاندیدای جوان و سیه چرده دموکرات انتخابات ریاست جمهوری آمریکا تاکید کرد که به شدت با طرح توقف در روند عقب نشینی نیروهای آمریکایی از عراق مخالف است. شبکه خبری فرانس - 24 در اعلام کرد: "باراک حسین اوباما" ضمن مخالفت با توقف طرح عقب نشینی نیروهای آمریکایی از عراق تاکید کرد: نیروهای نظامی آمریکا باید هرچه سریع تر از عراق خارج شوند. وی افزود: بجای قولها و راهبردهای اشتباه، آمریکایی ها به عقب نشینی سریع نیروهای نظامی که فشار بر ارتش را کاهش می دهد و عراقی ها را نیز به آشتی ملی تشویق می کند، نیاز دارند. اوباما خاطرنشان کرد: از زمانی که دولت عقب نشینی از عراق را متوقف کرده، "اسامه بن لادن" رهبر شبکه تروریستی القاعده فراری است، افغانستان در هرج و مرج فرو رفته و ما همچنین به میلیاردها دلار در هفته در بغداد نیازمند شده ایم تا اینکه بتوانیم به شهروندان آمریکایی که با مشکلات اقتصادی بسیاری دست و پنجه نرم می کنند، کمک کنیم. بر طبق طرح اخیر واشنگتن، قرار بود شمار حدود 160 هزار سرباز آمریکایی که در حال حاضر در عراق حضور دارند، تا ژوئیه سال 2008 میلادی به 130 هزار نفر تقلیل یابد. در این زمینه، وزیر دفاع آمریکا روز یکشنبه به طور غیرمنتظره وارد بغداد شد. قابل توجه است که گیتس در شرایطی وارد بغداد شد که بر اثر یک انفجار انتحاری در شمال عراق دستکم 40 نفر جان خود را از دست دادند. ازسوی دیگر، می بینیم که برخی سران عرب از جمله رئیس جمهوری مصر تاکید دارد که حضور نیروهای نظامی آمریکا و نیروهای چندملیتی در عراق باعث کشیده شدن تروریستها به این کشور و بی ثباتی منطقه شده است. "حسینی مبارک" چندی پیش به خبرنگاران گفت: حضور نیروهای آمریکایی و خارجی در عراق منجر به حضور تروریست های جهان در این کشور و همچنین ناامنی و بی ثباتی منطقه شده است. شمار تلفات نظامیان آمریکایی از ابتدای اشغال عراق در مارس سال 2003 میلادی تاکنون، به سه هزار و 960 نفر رسیده است. ازسوی دیگر شاهد هستیم که "باراک حسین اوباما" که با کسب یک پیروزی قاطع در ایالت مین، گام دیگری به کسب نامزدی نهایی حزب دموکرات در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا نزدیکتر شد. اوباما "هیلاری کلینتون" رقیب هم حزبی خود را مجبور ساخت تا به امید تغییر این بازی، مدیر ستاد انتخاباتی تشکیلاتش را تغییر دهد. این نامزد زن حزب دموکرات انتخابات ریاست جمهوری آمریکا نیز در جمع هوادارانش اظهارات وزیر دفاع این کشور درباره توقف کاهش نیروهای آمریکایی از عراق را بسیار مایوس کننده دانست.

خانم کلینتون ضمن مایوس کننده دانستن سخنان گیتس برای توقف عقب نشینی نیروهای آمریکایی از عراق گفت: این مسئله بدان معناست که شمار نیروهای آمریکا در تابستان سال 2008 میلادی در عراق با تعداد آنان در آغاز سال 2007 میلادی یکسان خواهد بود. این نامزد حزب دموکرات که سخت در تلاش برای به زانو درآوردن رقیب سیاهپوست خود است، همچنین ضمن فراخواندن "جرج بوش" رئیس جمهوری آمریکا به خاتمه جنگ در عراق، وی را به برعهده گرفتن مسئولیت بازگرداندن جوانان و زنان آمریکایی به میهن فراخواند. وی تاکید کرد: من بارها گفته ام که راه حل نظامی وجود ندارد و زمان آن فرارسیده است که نظامیان آمریکایی از مسئولیت حل جنگ داخلی عراق کناره گیری کند. هیلاری همچنین قول داد که به تلاش خود در کنگره و مبارزات انتخاباتی برای اینکه بوش پیش از پایان دوران ریاست جمهوری به جنگ عراق پایان دهد، ادامه خواهد داد. انتخابات ریاست جمهوری آمریکا قرار است در ماه نوامبر سال جاری میلادی برگزار شود.

### سیاست نامزدهای ریاست جمهوری آمریکا در رابطه با ایران و عراق

رادبو دویچه وله: سه شنبه 23 بهمن 86 (12 فوریه 2008)

سیاست خارجی در کارزار انتخاباتی آمریکا بیشتر نقشی جانبی دارد. اما با قطعی شدن نسبی نامزدی جان مک کین از حزب جمهوریخواه، جنگ عراق، مناقشه هسته‌ای ایران، و امنیت ملی دوباره در صدر بحث‌ها قرار گرفته اند.

این نامزدها در سخنرانی‌های تبلیغاتی و موضعگیری‌های خود در هفته گذشته، در درجه اول به وضعیت اقتصادی مردم، شغل‌زایی، آموزش و بیمه‌ی درمانی پرداختند. اما از زمانی که جان مک کین مدعی پست ریاست جمهوری از حزب جمهوریخواه شد، موضوع جنگ عراق، مناقشه هسته‌ای ایران، و امنیت ملی دوباره در صدر بحث‌ها قرار گرفته است.

خروج هر چه سریع‌تر واحدهای نظامی آمریکا از عراق و پرهیز از ساخت پایگاه‌هایی برای استقرار درازمدت نیروهای نظامی، خواست مشترک باراک اوباما و هیلاری کلینتون است.

طبق برنامه کنونی دولت آمریکا، در زمان انتقال قدرت به رییس جمهور جدید، هنوز ۱۳۰ هزار سرباز آمریکایی در عراق مستقر خواهند بود. با خروج یک یا دو واحد نظامی در ماه آنگونه که اوباما و کلینتون در نظر دارند، باعث خواهد شد که در عرض حدود ۱۶ ماه تمامی واحدهای نظامی آمریکایی به وطن خود بازگردند. باراک اوباما این زمان‌بندی را در برنامه خود قطعی کرده است.

### برنامه کلینتون برای سیاست خارجی

اما هیلاری کلینتون محتاطانه‌تر حرکت می‌کند. او همواره گفته است که در عرض دو ماه پس از احراز مقام ریاست جمهوری می‌توان خروج سربازان از عراق را آغاز کرد و امیدوار است که خروج کامل بتواند در عرض یک سال یا ۱۶ ماه تحقق یابد. اما کلینتون نمی‌خواهد این زمان‌بندی را قطعی کند، زیرا از نظر او این فقط خروج نیروهای نظامی نیست که خطرناک است و بایستی به‌دقت برنامه‌ریزی شود. او در این رابطه به دلایل دیگری اشاره کرده و خاطرنشان می‌سازد: "ما بایستی همچنین به این هم بیندیشیم که می‌خواهیم با ۱۰۰ هزار غیرنظامی آمریکایی چکار کنیم که برای سفارت، برای شرکت‌ها و برای انجمن‌های خیریه کار می‌کنند. من فکر می‌کنم که ما بایستی به این نیز بیندیشیم که چکار کنیم با عراقی‌هایی که دوش به دوش ما تلاش کرده‌اند. بسیاری از رانندگان و مترجمان جان بسیاری از سربازان آمریکایی را نجات می‌دهند. ما اجازه نداریم آنها را تنها بگذاریم بدون آنکه برنامه‌ای داشته باشیم برای آنها که در تیررس حمله قرار دارند."

### اوباما و برنامه‌ای دقیق برای خروج نیروهای نظامی آمریکا از عراق

باراک اوباما با نظر کلینتون در اساس موافق است، اما بر یک زمان‌بندی دقیق برای خروج نیروهای نظامی از عراق تاکید دارد و معتقد است که این برگ برنده او در کارزار انتخابات ریاست جمهوری است. اوباما در این باره مدعی است: "فکر می‌کنم، من موثرترین نامزد دمکرات در برابر جان مک کین یا هر نامزد جمهوریخواه هستم، زیرا بوضوح در نقطه مقابل سیاست دولت کنونی آمریکا در رابطه با عراق ایستاده‌ام. من هرگز از جنگ حمایت نکردم و همواره آن را ایده‌ای غلط دانستم. من نه تنها می‌خواهم به جنگ خاتمه دهم، بلکه می‌خواهم بر آن روحیه‌ای که ما را به سوی جنگ رهنمون کرد نیز نقطه پایان بگذارم."

### سیاست‌های خارجی جمهوری خواهان

واقعا هم جان مک کین جمهوریخواه قول تداوم سیاست جرج بوش در عراق را می‌دهد. او می‌خواهد آمریکایی‌ها را تا زمانی در عراق نگه دارد که امنیت مد نظرش به‌وجود آید. به گفته او: "ما در مورد زمان‌بندی خروج از عراق صحبت نمی‌کنیم، بلکه در این باره که چگونه می‌توانیم پیروز شویم و این پیروزی چه الزاماتی دارد."

در هر حال خارج شدن از عراق «با عزت و افتخار» هدف و برنامه تمامی نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری آمریکاست.

### موضوع ایران در کارزار انتخاباتی آمریکا

ایران نیز یکی دیگر از موضوعات در کارزار انتخاباتی است. جان مک کین جمهوریخواه می‌خواهد ارتش آمریکا را به شدت تقویت کند و تمام گزینه‌ها را نیز در رابطه با مناقشه‌ی اتمی ایران باز بگذارد. برای او مبارزه با تروریسم در اولویت قرار دارد.

اما باراک اوباما، برخلاف هیلاری کلینتون دیگر نامزد حزب دمکرات برای انتخابات ریاست جمهوری، می‌خواهد بدون هیچ پیش‌شرطی بر سر میز مذاکره بنشیند و به جمهوری اسلامی، در قبال کوتاه آمدن‌اش در برنامه‌ی هسته‌ای، پیشنهاد عضویت در سازمان تجارت جهانی و دیگر مشوق‌های اقتصادی را بدهد.

## تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

بررسی روزنامه های صبح پنج شنبه ایران  
رادیو فردا: پنج شنبه 25 بهمن 86 (14 فوریه 2008)

روزنامه **اعتماد ملی**، واکنش وزیر دفاع به اظهارات فرمانده سپاه پاسداران در خصوص دخالت نظامیان و آنچه وی «تکلیف الهی» حمایت از جناح حاکم نامیده بود را مورد توجه قرار داده است. به نوشته این روزنامه، مصطفی محمد نجار روز چهارشنبه در خصوص حضور نظامیان در انتخابات به خبرنگاران گفته است: «ما در مورد این مسایل تابع دستورات مقام رهبری هستیم و هر چه ایشان دستور دهند، اجرا می‌کنیم».

روزنامه **خراسان**، به نقل از دادستان تهران نوشته که از روز سه شنبه تحقیقات از حسین موسویان، دیپلمات ارشد تیم سابق مذاکره کننده در پرونده هسته ای جمهوری اسلامی، آغاز شده است. سعید مرتضوی گفته است: «با دعوت از وی در مورد مسائل مطروحه تحقیق می‌شود و با لحاظ پاسخ های مشارالیه بازپرس با استقلال کامل بر اساس دلایل و مدارک موجود در پرونده نظر قضایی خود را اعلام خواهد کرد».

خراسان از قول مرتضوی نوشته است: «مدت تحقیقات در مورد پرونده مذکور طولانی تر از زمان پیش بینی شده است زیرا کشف بسیاری از مسائل نیاز به زمان بیشتری داشت».

روزنامه **رسالت** به بهانه حمله اخیر یک سایت طرفدار دولت خواستار «ضرورت نظارت بر پایگاه های اطلاع رسانی» در کشور شده است.

این روزنامه نوشته است: «حمله بیشرمانه و به دور از ادب سایت اینترنتی نوسازی به یادگار امام خمینی بار دیگر بر ضرورت نظارت بیش از پیش و قانونی بر روند تاسیس و فعالیت این قبیل پایگاه های اطلاع رسانی صحنه گذاشت».

رسالت نوشته است: «این دست سایت ها که در سال های اخیر تحت عناوینی چون پایگاه اطلاع رسانی، پایگاه خبری-تحلیلی، پایگاه سیاسی و اجتماعی و... در فضای سایبر مانند قارچ هر روز سربر می‌آورند با کمترین هزینه ممکن و بدون هیچ نظارت قانونی تاسیس می‌شوند».

رسالت افزود: «اتفاقی که در سایت نوسازی رخ داد یکی از این تهدیدهای سیاسی واجتماعی است که ضمن ایجاد کدورت در فضای سیاسی کشور و حسارت به شخصیت برجسته و محترم سید حسن خمینی بیش از همه برای دولت و اصولگرایان هزینه بر بود».

این روزنامه در مورد چرایی چنین ادعایی نیز نوشته است: «از آنجا که در افواه سیاسی این پایگاه خبری وابسته و یا نزدیک به دولت نهم قلمداد می‌شود چنین جهالت و خبط غیر قابل بخششی به دولت و کل جریان اصولگرا نسبت داده می‌شود».

روزنامه **اعتماد**، از آزادی سعید حبیبی، دبیر اسبق تشکیلات دفتر تحکیم وحدت خبر داده و نوشته که وی روز گذشته با تودیع قرار وثیقه ۱۵۰ میلیون تومانی آزاد شده است.

این روزنامه به نقل از بهنام دارایی زاده یکی از وکلای مدافع سعید حبیبی نوشته است: «سعید حبیبی عصر روز گذشته با تودیع وثیقه تعیین شده از سوی شعبه دوم بازپرسی دادسرای انقلاب، پس از حدود ۷۰ روز از زندان اوین آزاد شد».

همزمان با بازداشت این فعال دانشجویی در ۱۱ آذرماه گذشته و در مقابل محل کار، بیش از ۴۰ دانشجوی دیگر نیز تحت عنوان «دانشجویان چپ» بازداشت شدند.

روزنامه **همشهری** در گزارشی خبر داده که «شووک مسکن ادامه دارد».

به نوشته این روزنامه، «این روزها بازار مسکن وضعیت کاملاً به هم ریخته ای دارد و بسیاری از کسانی که قصد انجام معامله ای را دارند در شک و دودلی به سر می‌برند چرا که دیگر هیچکس به ثبات قیمت ها اطمینان ندارد».

همشهری با اشاره به اینکه «با وجود رکود در بازار مسکن هنوز شووک ناشی از افزایش قیمت ها از بین نرفته است» می‌نویسد: «با افزایش بی‌رویه قیمت خانه در سال جاری خانه دار شدن تبدیل به یک رویا شد».

این روزنامه همچنین از قول رییس اتحادیه مشاوران مسکن از تعلیق ۱۰۴ بنگاه مسکن خبر داده و نوشته که «نظارت بر بنگاه های مسکن به طور مستمر ادامه دارد».

روزنامه **ایران**، ارگان رسمی دولت خبر داده که لایحه افزایش جریمه های رانندگی در راه است. این روزنامه به نقل از اسماعیل احمدی مقدم، فرمانده نیروی انتظامی نوشته است: «در لایحه پیشنهادی تمامی تخلف های حادثه ساز مانند سرعت غیرمجاز و حرکات نمایشی پیش بینی شده است».

فرمانده نیروی انتظامی عامل ۷۰ درصد تصادفات در کشور را رانندگان معرفی و اظهار امیدواری کرده که با تصویب و اجرایی شدن لایحه افزایش جریمه رانندگی، کاهش قابل توجه تخلف های رانندگی در کشور ایجاد شود .

#### بررسی روزنامه های صبح چهارشنبه ایران

رادیو فردا: چهارشنبه 24 بهمن 86 (13 فوریه 2008)

حسین شریعتمداری نماینده ولی فقیه در **کیهان** با اشاره به این که «فرمانده سپاه در سخنان خود از اصولگرایی به عنوان یک جریان مشخص سیاسی یاد می کند که امروزه در دو قوه مجریه و مقننه حضور دارد و از بسیجیان می خواهد که حمایت از این جریان را برای خود یک وظیفه الهی بدانند»، تاکید کرده که «این اظهارات با رهنمود صریح حضرت امام مبنی بر عدم دخالت نظامیان در رقابت های سیاسی در تناقض بوده و نقض صریح دستورالعمل ایشان و مفاد قوانین جاری است».

این روزنامه فرمانده سپاه را مجری فرامین رهبر جمهوری اسلامی معرفی کرده و در عین حال نوشته «این برادر عزیز و انقلابی در اظهارات اخیر خود، بی آن که بخواهد، برخلاف نظر صریح امام سخن گفته است، و چاره آن پوزش از خطای لفظی یا سهوالبیان، و توضیح درباره آن است».

روزنامه **اعتماد ملی** به نقل از مهدی کروبی در واکنش به اهانت برخی سایت های نزدیک به دولت به نوه آیت الله خمینی نوشته که توهین به بیت امام را تحمل نخواهیم کرد.

مهدی کروبی همچنین به عوامل بخش رسانه ای حامی دولت که طی روزهای اخیر برشدهت حملات خود به حسن خمینی افزوده، هشدار داده و گفته است «اگر این بیحرمتی بار دیگر تکرار شود، فرزندان انقلاب و یاران امام جوایی به اهانت کنندگان خواهند داد که هم خود آنها پشیمان شوند و هم کسانی که پشت پرده اینان را می گردانند».

#### لایحه بودجه

روزنامه **جام جم**، خبر داده که محمود احمدی نژاد برای دفاع از لایحه بودجه امروز به مجلس می رود. این روزنامه به نقل از نایب رییس مجلس نوشته که رییس جمهوری اسلامی در اقدامی بی سابقه و برای اولین بار برای دفاع از کلیات لایحه پیشنهادی دولت برای بودجه سال ۸۷ شخصا در مجلس حاضر می شود.

روزنامه **همشهری** به نقل از مدیرعامل شرکت ملی گاز از افزایش قیمت گاز خانگی خبر داده است. به نوشته این روزنامه، رضا کسبایی زاده، «بر ضرورت استفاده از اهرم قیمت برای کنترل مصرف گاز در کشور تاکید کرده و گفته دولت طرح های مختلفی را در دست بررسی دارد تا با استفاده از آنها بهای گاز مشترکهای پر مصرف را به قیمت های واقعی محاسبه کند».

همشهری از قول مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران نوشته که «براساس روش های جاری به ازای هر مترمکعب گاز از دهک های اول و دوم ۴۵ ریال، از دهک های سوم تا هشتم ۱۰۰ ریال و از ۳ دهک پر مصرف هشتم تا دهم ۷۷۰ ریال دریافت می شود» اما «پیشنهاد شرکت ملی گاز افزایش نرخ تا ۳ هزار ریال است».

روزنامه **آفتاب یزد**، از تجمع جمعی از کارگران سراب بافت مقابل مجلس خبر داده است. به نوشته این روزنامه، جمعی از کارگران کارخانه سراب بافت آذربایجان شرقی در اعتراض به آنچه عدم دریافت ۱۷ ماه حقوق می نامند مقابل مجلس تجمع کرده و رسیدگی به مشکلات خود را خواستار هستند.

آفتاب یزد نوشته این کارگران با در دست داشتن پلاکارد و پارچه نوشت ها تاکید دارند علاوه بر آنکه ۱۷ ماه حقوق دریافت نکرده اند، از هفت ماه پیش تاکنون در بلاتکلیفی به سر می برند.

روزنامه **تهران امروز** خبر داده که «آموزشگاه های غیرمجاز پلمب می شوند».

رضا مومنین، مدیرکل دفتر پشتیبانی و توسعه مدارس غیردولتی وزارت آموزش و پرورش به این روزنامه گفته که براساس تصویب مجلس شورای اسلامی دایرکنندگان آموزشگاه های غیرمجاز کلاهدار شناخته خواهند شد و برابر قانون با آنها برخورد می شود .

#### بررسی روزنامه های صبح سه شنبه ایران

رادیو فردا: سه شنبه 23 بهمن 86 (12 فوریه 2008)

روزنامه **اعتماد** واکنش به اظهارات انتخاباتی فرمانده سپاه را مورد توجه قرار داده است. به نوشته این روزنامه، «اظهارنظر فرمانده سپاه پاسداران درباره حمایت از جریان اصولگرایی به مناقشه یی جدید میان سیاستمداران اصلاح طلب و اصولگرا تبدیل شده» و «برخی اعضای خانواده آیت الله خمینی به همراه سران اصلاح طلب به نظامیان توصیه کنند از ورود به دسته بندی های سیاسی خودداری کنند».

اعتماد همچنین نوشته که دفتر سیاسی جبهه مشارکت هم موضوع سخنان برخی مقامات درباره انتخابات و حمایت آشکار از یک جریان سیاسی را «نمونه دخالت نظامیان در امور سیاسی و عدول از دستورات صریح و شفاف امام مبنی بر عدم مداخله نظامیان در سیاست ارزیابی کرده است».

روزنامه **آفتاب یزد**، در سرمقاله امروز خود با اشاره این که در انتخابات سال گذشته شوراهای شهر و در انتخابات پیش روی مجلس «نشانه های غیرقابل انکاری در خصوص نزدیکی و حمایت دو طرفه گروه

رایحه خوش خدمت و دولت وجود دارد» نوشته «اکنون داستان های انتخاباتی سال ۸۵ در حال تکرار است».

این روزنامه البته تاکید کرده که در این دوره نشانهای دقیقتر از فعالیت رسمی انتخاباتی نزدیکان رئیس جمهور وجود دارد.

آفتاب یزد همچنین نوشته «بدون تردید رای مردم به کاندیداهای جبهه متحد اصولگرایی به صورت عام و کاندیداهای اختصاصی رایحه خوش خدمت به صورت خاص را باید نوعی رفراندوم در مورد عملکرد دولت دانست».

این روزنامه به محمود احمدی نژاد توصیه کرده « آقای رییس جمهور اگر نمی خواهد تن به نتایج این رفراندوم بدهد، بایستی از هم اکنون به صورت رسمی هر نوع ارتباط با رایحه خوش خدمت را تکذیب کند» اما «در غیر این صورت تکذیب این ارتباط در روزها و هفتههای پس از اعلام نتایج انتخابات، در همان حدی مقبول خواهد افتاد که مردم تکذیب شعار آوردن پول نفت بر سر سفره ها را پذیرفتند».

روزنامه **کیهان** خبر داده که نماینده ولی فقیه و امام جمعه کرمانشاه از سمت خود کناره گیری کرده است.

به نوشته این روزنامه، طی چند روز گذشته که خبر کناره گیری محمدحسین زرنیدی از سمت امام جمعه کرمانشاه منتشر شده و نمایندگان رسانه ها تلاش زیادی کردند تا با وی مصاحبه کنند، اما زرنیدی این خواسته رسانه ها را نپذیرفته است.

کیهان دلیل تغییر نماینده ولی فقیه در کرمانشاه که از سال ۶۳ با حکم آیت الله خمینی به این سمت منصوب شده بود را ذکر نکرده است.

روزنامه **خراسان** هشتاد و نهمین سالگرد پیروزی انقلاب اصلی انقلاب از مراتب مختلف جمهوری اسلامی را مورد توجه قرار داده است.

به نوشته این روزنامه، شمشانی تاکید گفته است «در بیست و نهمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی نکته ای که باید در ذهن همه ما نقش ببندد این است که میادا زمانی که مجموعه سوابق افراد را جمع جبری کنیم، اثری از بازیگردان ها یا بازیگران های انقلاب و جنگ در آن نباشد، و افرادی فاقد قدرت بازیگری یا بازیگردانی، مناصب را برای خدمت به ملت ایران اشغال کنند».

روزنامه **اعتماد** نیز در همین ارتباط خبر داده که محمد باقر ذوالقدر معاونت امنیتی برکنار شده وزارت کشور، در جلسه تودیع خود حاضر نشده است.

روزنامه **جمهوری اسلامی** در خبری ویژه از گسترش آن چه این روزنامه «شیطان پرستی» نامیده، خبر داده و نوشته «اخیرا گروه های شیطان پرست با راه اندازی سایت های اینترنتی و وبلاگ های متعدد درصدد ترویج اندیشه های خود برآمده اند».

به نوشته این روزنامه «از چندی پیش بر روی دیوارهای نقاط مختلف یکی از مناطق جنوبی تهران شعارهایی در ترویج شیطان پرستی نوشته می شود و به نظر می رسد تمرکز بیشتری بر این مناطق شده است».

این روزنامه با اشاره به این که «بیشتر فعالیت این گونه گروه ها در محله های بسیار مرفه نشین و یا فقیرنشین صورت می گیرد» نوشته «در دیوارنویسی ها و تبلیغات آنان در کنار این شعارها اشکالی با ادغام ستاره دایره و مثلث نیز ترسیم شده است».

روزنامه جمهوری اسلامی با اشاره به بازداشت افرادی به اتهام شیطان پرستی در کشور، جوانان علاقه مند به موسیقی را نیز به ارتباط با شیطان پرستان متهم کرده و نوشته «این گروه بانفوذ در برخی از محافل مورد توجه جوانان از جمله موسیقی درصدد اغفال آنان است».

روزنامه **اعتماد ملی** از حمله بیسابقه اصولگرایان حامی دولت به سید حسن خمینی خبر داده است.

به نوشته این روزنامه، در پی انتشار گفتوگوی سید حسن خمینی با هفته نامه «شهروند امروز» که در آن از دخالت نظامیان در سیاست انتقاد کرده بود، برخی سایت های منتسب به اصولگرایان حامی دولت، نوه بنیانگذار انقلاب اسلامی را مورد حمله مستقیم قرار داده و حتی به ایراد اتهاماتی علیه وی پرداختند.

به نوشته اعتماد ملی رسانه های حامی دولت طی دو روز اخیر حسن خمینی را به استفاده از خودروی بی ام و ۸۰ میلیون تومانی، سونای بخار و مواردی از این قبیل متهم کرده اند و خطاب به نوشته اند «نوه امام بودن اصالت گوهری است، ملاک نیست».

#### سخنرانی احمدی نژاد در 22 بهمن 86

تلویزیون شبکه يك جمهوری اسلامی: **دوشنبه 22 بهمن 1386 (11 فوریه 2008)**

شما ماجرای هسته‌یی را به خوبی می‌دانید، آنان تصور می‌کردند که با تهدید یا قطعنامه، با تحریم، با جنگ روانی و با چنگ و دندان نشان دادن، ملت ایران عقب‌نشینی می‌کند اما مثل همیشه اشتباه کردند باید بدانند امروز در موضوع هسته‌یی یا هر موضوع دیگری، اگر زورمندان تصمیمی علیه ملت ایران بگیرند در واقع علیه حیثیت خودشان گرفته‌اند... متأسفانه امروز برخی از دولت‌ها به جای عذرخواهی از ملت بزرگ ایران بهانه می‌کنند که چرا تصمیمات قبلی غلط شورا اجرا نشده است، من به آنها می‌گویم اشتباه را با اشتباه نمی‌توان جبران کرد، بدانند ملت ایران از حقوق هسته‌یی خود ذره‌یی عقب‌نشینی نخواهد کرد. [تکبیر جمعیت]...

البته در ماجرای هسته‌یی و سایر موضوعات از این وقایع بسیار است، من علاقه ندارم کام ملت ایران را با ذکر آنها تلخ بکنم، اما بدانید ما در موضوع هسته‌یی در سایر مسایل قدم به قدم، سنگر به سنگر جلو می‌رویم در دفاع از حقوق ملت، در ساختن کشور، در پیشبرد کشور قدم به قدم، البته متأسفانه عده‌ای هستند که در این کشور خود را مالک کشور می‌دانند، می‌خواهند همه امور کشور تحت تسلط آنها باشد، از روز اول صف کشیده‌اند، امروز هم ایستاده‌اند، و با کینه و رزّی همه خوبی‌ها را همه پیشرفت ملت را و همه خدمات را تخریب می‌کنند، در همین قضیه هسته‌یی افرادی پیدا شده‌اند متأسفانه، که رفتند با دشمن نشستند، دشمن را تشویق کردند، اطلاعات داخل کشور را به دشمن دادند، ببینید عزیزان کسی برود به طور منظم با دشمن دیدار بکند به او بگوید در داخل کشور فلانی این نظر را دارد، فلانی این نظر دارد، فلانی با فلانی اختلاف دارد، چرا قطعنامه نمی‌دهید، چرا عجله نمی‌کنید چرا قطعنامه ضعیف می‌دهید، یا الله بجنید، من فکر نمی‌کنم چنین افرادی جزء ملت ایران باشند و ملت ایران آنها را از بین خودش طرد خواهد کرد. تصور نکنند اگر به مراکز از قدرت دسترسی دارند اگر رسانه در اختیار دارند، اگر قدرت نفوذ دارند، می‌توانند از چنگال عدالت ملت ایران بگریزند، افرادی که هیچ مسئولیتی ندارند، امروز هسته‌یی تمام شده است، مشکل، مشکل غربی‌هاست، مشکل کسانی است که برخلاف قانون قطعنامه صادر می‌کردند، الان مانده‌اند چه جوری آبروی خودشان را حفظ کنند، چه جوری به دنیا جواب بدهند که بر اثر اطلاعات غلط قطعنامه صادر کرده‌اند آنهم در شورای امنیت که باید تصمیماتش دقیق‌ترین و قانونی‌ترین باشد آنوقت افرادی راه می‌افتند حرف می‌زنند، آقا ما حاضرم فلان تعهد را بدهیم، ما حاضرم کوتاه بیایم، شما کی هستید؟ امروز میدان دار ملت عزیز ایران است و اجازه نخواهد داد احادی حقوق او را تضییع کند. [جمعیت : تکبیر]

يك عده هم پیدا شده‌اند البته اقلیت محض اند اما پول دارند رسانه دارند می‌خواهند پشت ملت را خالی کنند، می‌خواهند توی دل ملت را خالی کنند اما نخواهند توانست هر کار مثبتی که انجام می‌شود هو می‌کشند، تمسخر می‌کنند با اطلاعات غلط با تکرار اطلاعات غلط می‌خواهند امید مردم را به یاس تبدیل کنند، اگر دولت سفر استانی می‌کند، می‌گویند چرا سفر رفتی، سفر نمی‌رود می‌گویند چرا کار نمی‌کنی، اگر راه و پل مدرسه و بیمارستان و کارخانه می‌سازد می‌گویند چرا پول خرج می‌کنی، و اگر نسازد می‌گویند چرا دولت کار نمی‌کند، اگر به روستاها برود می‌گویند آقا رفتی با مردم عادی داری صحبت می‌کنی بیا برو با ما صحبت کن، و اگر نرویی توی مردم، می‌گویند از مردم بریده است، وقتی تحول اداری اتفاق می‌افتد فریاد می‌زنند، وقتی اتفاق نمی‌افتد می‌گویند عجب سازمان اداری تنبل و بزرگ و بی‌خاصیتی است. اگر سیستم را متحول کنید، فریاد می‌زنند، متحول نکنید فریاد می‌زنند، به سفر خارجی نمی‌رویم می‌گویند سیاست خارجی معطل است، می‌رویم می‌گویند چرا رفتید، گفتگو نمی‌کنید می‌گویند شما تندید، گفتگو می‌کنیم می‌گویند سازش کردید، هر جا که پرچمی برای عزت، شرف و اقتدار ملت ایران برپا می‌شود آنها عصبانی می‌شوند و لجن مال می‌کنند، البته نخواهند توانست، می‌گویند شما چرا در قضیه هسته‌یی هزینه کردید، ما اگر مقایسه کنیم، هزینه ملت ایران را در مقایسه با دیگران، در حد صفر است، اما چرا نباید هزینه کنیم، ملت ایران همه هستی خود را فدای عزت، فدای کرامت، فدای اقتدار و فدای حیات طیبه خود کرده است. می‌گویند شما چرا تدبیر نمی‌کنید، وقتی می‌گویند خب تدبیر شما چیست، می‌گویند بنشینید و همانطوری که قبلی‌ها سازش کرده‌اند شما هم عقب‌نشینی کنید، آیا عقب‌نشینی تدبیر است، اگر عقب‌نشینی تدبیر است، زبون‌ترین و ترسو‌ترین مردان عالم در نظر شما مذبذب‌ترین هستند. آنها می‌گویند هزینه نکنید، در منطق شما لابد ملت ایران از اساس نباید انقلاب می‌کرد، از اساس نباید دفاع مقدس می‌کرد، از اساس نباید امروز در همه میدانهای ایران زمین حضور می‌داشت چرا که ایستادن یعنی هزینه کردن، بدانید راه ملت ایران از راه سازشکاران از راه خودخواهان و از راه کسانی که کشور را ملک طلق خود می‌دانند جداست و ملت ایران تا آخر پای آرمانها ایستاده است.